Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280

1

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 173, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

DESIGNA SESSÃO PLENÁRIA
EXTRAORDINÁRIA PARA O DIA 1º
DE NOVEMBRO DE 2023, ÀS 16H,
NA FORMA QUE DISCIPLINA.

Considerando necessidade de apreciação Projeto Substitutivo
nº 002/2023, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe
sobre a Instituição do novo Código de Obras do Município
de Itapemirim;

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. DESIGNAR Sessão Plenária Extraordinária para o dia
1º de novembro de 2023 (quarta-feira), às 16 horas, a fim de
apreciação da referida matéria legislativa supramencionada.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 30 de outubro de 2023.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

PORTARIA Nº 174, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE PONTO
FACULTATIVO NA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM NO
DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em
consonância com o Decreto Municipal nº 19.984/2023;

RESOLVE

Art. 1º. Declarar PONTO FACULTATIVO na Câmara Municipal
de Itapemirim, no dia 03 de novembro de 2023 (sexta-feira),
em razão do feriado do “Dia de Finados”, em 02 de novembro.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Itapemirim-ES, 30 de outubro de 2023.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11554
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11554
https://www.itapemirim.es.gov.br/abrir_arquivo.aspx?cdLocal=12&arquivo=%7bCCEA83C0-CCA4-0063-EAB0-541CEDB0401E%7d.pdf#search=%22FACULTATIVO%22